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حِیِ  نِ الرَّ ٰـ حْْ  بِسْمِ اِلله الرَّ

 سازی فایلی آمادهمرحله

 ویرایش نهاییتکمیل مآخذ و   ویرایش دوم ذکر مآخذ تصحیح و ویرایش اوّلیه سازیپیاده

 

 (2)ای از زیارت عاشورا آموزه شکر بر بلا،

الَلَّهُمَّ لَکَ »داریم:  آوریم، عرضه می جا می ی شکری که در پایان زیارت عاشورا به گفتیم که در سجده

خاطر آن آوریم؟ به جا میخاطر چه چیزی حمد خدا را بهآوریم. به جا می؛ حمد خدا را به«الْحَمْدُ 

کمال نیست که کسی به من مصیبت عظیم؛ و گفتیم تشکّر کردن در قبال عطا، آنچنان کمالی نیست. 

چیزی داده باشد و من بگویم ممنونم، متشکرم. اگر جلوی یک سگ هم استخوانی بیندازیم، دمی 

هایی را که خدا داده، شکر دهد. این برای عبد کمال نیست که بگوییم این بنده نعمت برایمان تکان می

هست. اگر قدری آب در پای گلی کرده است. این کمال نیست؛ در حیوانات هم هست. در گیاهان هم 

کند. تا به آن آب نداده بودی، پژمرده بود. وقتی  شود؛ دارد از تو تشکّر می بینی شکفته می بریزی، می

وقت این کند. آندهد؛ تشکّر میبینی که چقدر دارد خودش را نشان میآب دادی، چند دقیقه بعد می

کند؟! این که هنر نیست! پس شکر واقعی کجاست؟  های خدا تشکّربرای عبد کمال شد که برای داده

شکر واقعی آنجایی است که نعمت را از تو بگیرد. اگر آنجا کامت شیرین شد، مرد میدانی. حضرت 

شد و هرچه  تر میها سنگین چه داغ شدیم، هرتر میفرمودند: هرچه به ظهر عاشورا نزدیک سجاد

تر  تر و شاداب و برجستگانی از یاران او گلگون باعبداللهی پدرم، ا شد، چهره های ما بیشتر می کشته

گونه هستیم، شاکر واقعی هستیم. شکر به معنای شکر اهل معرفت، اینجاست. آنجا که  شد. اگر اینمی

 گیرند، اگر به کامت شیرین آمد، گفت: از تو می

 تا ببینـم زین دو شیرینــتر کدام؟  تک بده بوسـه و دشنام را تک
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کنی گذاری و تشکّر میکه از تو گرفتند، ببینم آنجا چگونه هستی! آیا آنجا هم سر به سجده میآنجا 

عبدالله  ؟ عرض کردم؛ این اقتدای به ابا«الَلَّهُمَّ لَکَ الْحَمْدُ حَمْدَ الشَّاکِرينَ لَکَ عَلى مُصابِهِمْ »که: 

 ی شکر گذاشتند. دهدر آخرین لحظه، در گودی قتلگاه، سر به سج است. حضرت الحسین

. خیلی عجیب 1«بَلائهِِ  عَلى    آلائهِِ كَما نَحْمَدُهُ  نَحْمَدُهُ عَلى  »البلاغه فرمودند:  در نهج امیرالمؤمنین 

کنیم، کند، خدا را حمد میفرماید: ما در عطایای خدا، در الطافی که خدا شامل حال ما میاست. می

تر اگر از آن طرف گفته بود، راحتاین خیلی عجیب است.  یم.کنگونه که در بلایا او را حمد میهمان

کنیم که وقتی چیزی به ما  گونه از خدا تشکّر می فهمیدیم؛ یعنی اگر فرموده بود: ما در بلایا همانمی

فرماید؟  چه می المؤمنینشد. ولی ببینید امیرتر فهمیده میکنیم؛ راحتدهد، از او تشکّر میمی

گیرد.  کنیم که وقتی چیزی از ما می دهد، همانطور تشکّر میهنگامی که او به ما چیزی میفرماید: می

فرستد؛  کنیم که وقتی بلایی میکند، همانطور از او تشکّر می وقتی خدا لطفی را شامل حالمان می

کنیم. کنیم که در بلایا تشکّر می یعنی اصل تشکّر در بلاست، نه در عطا. در عطایا طوری تشکّر می

خواهد ای است که می ی عاشورا مدرسهپس اصل شکر در بلاست. فضای ولایت این است. و صحنه

ریزد، آن وقت است که  چنین شاکری تربیت کند؛ کسی را که وقتی هرچه دارد به پای محبوبش می

 بریم به خدا کهوقت یک چنین شخصی، پناه میشود. آن شود، سرشار می برد، شاداب می لذّت می

 گونه نباشد. نگویم و کاممان را تلخ نکنم.الله که اینشاءبخواهد از آن طرف رفتار کند. ان

 

 

 

مْ  لْ فرََجََُ دٍ وَ عَِّ دٍ وَ آ لِ مُحَمَّ  اَللهّمُّ صَلِّ علَٰی مُحَمَّ
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